

堺市介護保険施行規則の一部を改正する規則

堺市介護保険施行規則（平成12年規則第72号）の一部を次のように改正する。

第14条第1号中「同じ」を「「審査部会」という」に改め、同条第4号及び第5号中「介護認定審査部会」を「審査部会」に改める。

第16条中「政令第9条第1項の合議体（以下「審査部会」という。）」を「審査部会」に改める。

第25条第2項中「同条第1項の申請に係る被保険者への通知及び」を「法第27条第1項の申請に係る被保険者への通知及び法」に、「同条第1項の申請に係る被保険者への申請」を「法第27条第1項の申請に係る被保険者への申請」に、「同条第1項の申請に係る被保険者への通知は」を「法第32条第1項の申請に係る被保険者への通知は」に改める。

第34条、第35条及び第41条中「第49条の2」を「第49条の2第1項」に改め、「100分の80」の次に「、同条第2項の規定に該当する者にあつては100分の70」を加える。

第43条第1項中「堺市高額介護（介護予防）サービス費支給申請書」を「堺市介護保険高額介護（介護予防）サービス費支給申請書」に改め、同条第2項中「附則」の次に「第33条又は」を加える。

第43条の2第4項中「第83条の6」を「第83条の6第4項」に改める。

第44条及び第44条の2中「第59条の2」を「第59条の2第1項」に改め、「100分の80」の次に「、同条第2項の規定に該当する者にあつては100分の70」を加える。

第51条の18中「第51条の14」を「第51条の14第1項」に改める。

第51条の18の7中「第51条の18の2」を「第51条の18の2第1項」に改める。

第66条第1項中「第13条第1項の規定」及び「第13条第3項の規定」を「第13条第5項の規定」に、「同項」を「施行法第13条第3項」に改め、同条第3項中「堺市介護保険利用者負担額減額・免除認定証（特別養護老人ホームの要介護旧措置入所者に関する認定証）」を「介護保険利用者負担額減額・免除等認定証（特別養護老人ホームの要介護旧措置入所者に関する認定証）」に改める。

様式目次中

「

31		
----	--	--

」を「

31	1	
----	---	--

」に、
」

5 1 の 3			を	5 1 の 3	2		に、
5 1 の 3				5 1 の 3	2		

5 1 の 9			を	5 1 の 9	2		に改め、様式目次 7 3 (乙) の
5 1 の 9				5 1 の 9	2		

項を次のように改める。

7 3 (乙)	5 5	1		(乙) 堺市介護保険料 (暫定保険料) 納入通知書
------------	-----	---	--	---------------------------

様式目次 7 4 (乙) の項を次のように改める。

7 4 (乙)	5 5	1		(乙) 堺市介護保険料 (確定保険料) 納入通知書
------------	-----	---	--	---------------------------

様式目次 7 5 の項を次のように改める。

7 5	5 5	1		堺市介護保険料納入通知書 (保険料額決定通知書) 兼特別徴収開始通知書
-----	-----	---	--	-------------------------------------

様式目次 7 9 の 2 の項を次のように改める。

7 9 の 2	5 6	1		収入等に係る調査の同意書
---------	-----	---	--	--------------

様式目次中「堺市介護保険利用者負担額減額・免除認定証 (特別養護老人ホームの要介護旧措置入所者に関する認定証)」を「介護保険利用者負担額減額・免除等認定証 (特別養護老人ホームの要介護旧措置入所者に関する認定証)」に改める。

様式第 1 号中	性 別	を	続 柄	に、
	続 柄			

男・女	を	に改める。

様式第 3 号中

	生年月日	年 月 日
	性 別	男・女

を

	生年月日	年 月 日

に、

世帯主との続柄	生年月日	年 月 日
	性 別	男・女

を

世帯主との続柄	生年月日	年 月 日
	個人番号	

に改める。

様式第 4 号中

生年月日	年 月 日
性 別	男 ・ 女

を

生年月日	年 月 日
------	-------

に改める。

様式第 5 号中

生年月日	年 月 日	を
性 別	男 ・ 女	

生年月日	年 月 日	に改める。
------	-------	-------

様式第13号中「第15条第3項関係」を「第15条関係」に、「第15条第3項の」を「第15条第5項の」に改める。

様式第51号中

年 月 日	性別		を
-------	----	--	---

年 月 日	に改める。
-------	-------

様式第52号(甲)中

年 月 日	性別	男・女	を
-------	----	-----	---

年 月 日	に、
-------	----

性別	介護保険の被保険者の場合は、 その被保険者番号	を
----	----------------------------	---

	介護保険の被保険者の場合は、 その被保険者番号	に、
--	----------------------------	----

様式第53号の2中

「

年 月 日	性別	<input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女
-------	----	---

 を
 」

「

年 月 日

 に、
 」

「

性別	介護保険の被保険者の場合に あつては被保険者番号
----	-----------------------------

 を
 」

「

<table border="1" style="width: 100%; height: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 50%; height: 50%;"></td><td style="width: 50%; height: 50%;"></td></tr> </table>			介護保険の被保険者の場合に あつては被保険者番号

 に、
 」

「

男・女	

 を

 に改める。
 」

様式第54号中

「

性 別

 を

--

 に改める。
 」

様式第54号の2中

「

申請者との関係	性別
	男 女
	男 女
	男 女
	男 女

 を

申請者との関係

 に改める。
 」

様式第71号中「第54条第2項関係」を「第54条、第55条、第59条、第60条、第62条関係」に改める。

様式第75号中「第55条第1項関係」を「第55条、第58条関係」に改める。

様式第87号中「第61条第1項関係」を「第61条関係」に改める。

様式第93号中

「

年	月	日	性別	
---	---	---	----	--

」を

「

年	月	日
---	---	---

」に改める。

様式第94号中

「

	性別	
--	----	--

」を

「

--

」に改める。

様式第96号中

「

年	月	日	性別	
---	---	---	----	--

」を

「

年	月	日
---	---	---

」に改める。

附 則

(施行期日)

1 この規則は、公布の日から施行する。

(経過措置)

2 この規則の施行の際、この規則による改正前の堺市介護保険施行規則の様式に関する規定により作成され、現に保管されている帳票については、当分の間、適宜修正の上、この規則による改正後の堺市介護保険施行規則の様式に関する規定による帳票とみなして使用することができる。